



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Nordisk grensehinderråd

Deres ref

Vår ref
19/2525 -

Dato
27.08.2021

Svar på henvendelse om nordiske grensehindre

Jeg vil takke for brev av 2. juli og viser samtidig til tidligere dialog med den norske representanten i grensehinderrådet om norske grensehindre for handel med tradisjonshåndverk i de samiske områder.

Finansdepartementet har hatt en grundig gjennomgang av de fire tiltakene som er foreslått i rapporten «*Varuhandel på like vilkår? Tull och moms i Norden ur ett gränshinderperspektiv*», samt modellen som er innført i Finland.

Departementet har konkludert med at det mest hensiktmessige tiltaket er at Skatteetaten prioriterer behandling av søknader om merverdiavgiftsrefusjon for varer som er gjenutført fra Norge for å redusere saksbehandlingstiden. Tiltaket er nært beslektet med forslag tre i rapporten om etablering av tidsfrister for refusjon. I tillegg har Skattetaten oppgitt at for flere av sakene blir saksbehandlingstiden lengre enn nødvendig på grunn av manglende/mangelfull dokumentasjon fra søker. Skattetaten vil derfor gjennomgå sin informasjon overfor brukerne for å avdekke om den kan forbedres.

Tolletaten utredet våren 2021 den finske modellen, som har klare likhetstrekk med forslag to i rapporten. Denne løsningen vil etter vårt syn by på en rekke utfordringer med avgrensning av ordningen og likebehandling. I tillegg vil en slik ordning, som forutsetter adgang til midlertidig innførsel (avgiftsfri innførsel) av varer for salg, stride mot norsk tollregelverk. Norsk lovgivning tillater kun midlertidig innførsel av vare som ikke skal frembys for salg. Vår vurdering er at det per i dag ikke er hensiktsmessig å arbeide videre med en ordning basert på en finsk modell.

Jeg har tro på at redusert saksbehandlingstid på refusjonssøknader og bedre veiledning vil være et godt bidrag for å legge bedre til rette for grensekryssende handel med tradisjonshåndverk i Norden. Finansdepartementet vil følge opp saken med Skatteetaten.

Jeg vil ellers takke for engasjement og nyttige innspill i sakens anledning.

Med hilsen



Jan Tore Sanner